Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6812555 SIM 900562025 155019
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 15/09/2025 07:24:35 15/09/2025 08:00:00 26/09/2025 14:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MULLER

Objeto:

UF:
MATO GROSSO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRE¢OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢c&0 DE REEDICAO - MEDICAMENTOS GERAIS INJETAVEIS PARA O HUJM/UFMT-EBSERH. O CERTAME SER4
REALIZADO COM BASE NA LEI 13.303/2016 (ESTATUTO JUR{DICO DA EMPRESA PUBLICA, DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E DE SUAS SUBSIDIARIAS, NO aMBITO
DA UNI&O, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICiPIOS) E REGULAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS DA EBSERH.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material

Objeto:

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL ACETATO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
METILTIONINIO CLORETO - METILTIONINIO CLORETO, CONCENTRACAO 1%, INDICACAO INJETAVEL
ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 10MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - I:IDOCAiNA CLORIDRATO, COMPOSIGCAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:100.000, APRESENTACAO INJETAVEL

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 1%, APRESENTAGCAO SOLUGAO
INJETAVEL

Qtde: Unid:
20 Frasco-
ampola

3650 Frasco-
ampola

Ampola
1200 500 ML
Ampola
400 1 oo ML
Ampola
0 1o0mL
Tubete
100 1,80 ML
Ampola
2> 500ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15501905900562025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

DANTROLENO SODICO - DANTROLENO SODICO, CONCENTRACAO 20 MG, APRESENTACAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PO LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE

DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAGAO INJETAVEL

NEOSTIGMINA METILSULFATO - NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1 + B6 + B12, USO
SOLUCAO INJETAVEL

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIGCAO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H,
OUTROS COMPONENTES ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA 1 PO LIOFILO P/ INJETAVEL

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCiPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL

MESNA - MESNA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

108

50

100

6200

200

200

1000

450

200

200

1500

250

Unid:
Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
2,50 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
4,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15501905900562025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15501905900562025000_anx15627791677704770534.zip?alt=media

