

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6812555	SIM	900562025	155019	MATO GROSSO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	15/09/2025 07:24:35	15/09/2025 08:00:00	26/09/2025 14:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MULLER			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REEDIÇÃO - MEDICAMENTOS GERAIS INJETÁVEIS PARA O HUJM/UFMT-EBSERH. O CERTAME SERÁ REALIZADO COM BASE NA LEI 13.303/2016 (ESTATUTO JURÍDICO DA EMPRESA PÚBLICA, DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E DE SUAS SUBSIDIÁRIAS, NO âMBITO DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS) E REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA EBSERH.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	MATERIAL	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL ACETATO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL	20	Frasco-ampola
2	Material	MATERIAL	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	3650	Frasco-ampola
3	Material	MATERIAL	METILTIONÍNIO CLORETO - METILTIONÍNIO CLORETO, CONCENTRAÇÃO 1%, INDICAÇÃO INJETÁVEL	120	Ampola 5,00 ML
4	Material	MATERIAL	ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 1,00 ML
5	Material	MATERIAL	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	50	Ampola 1,00 ML
6	Material	MATERIAL	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	100	Tubete 1,80 ML
7	Material	MATERIAL	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	25	Ampola 5,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	DANTROLENO SÓDICO - DANTROLENO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL KIT C/ 12FRS PÓ LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE	108	Frasco-ampola	
9	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	Ampola 2,00 ML	
10	Material	FOLINATO DE CÁLCIO - FOLINATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	100	Frasco-ampola	
11	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	6200	Ampola 2,50 ML	
12	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	200	Frasco 10,00 ML	
13	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	200	Frasco 10,00 ML	
14	Material	NEOSTIGMINA METILSULFATO - NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	Ampola 1,00 ML	
15	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 + B6 + B12, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	450	Ampola 1,00 ML	
16	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, H, OUTROS COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA 1 PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	200	Frasco-ampola	
17	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL	200	Frasco-ampola	
18	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	1500	Frasco-ampola	
19	Material	MESNA - MESNA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	Ampola 4,00 ML	

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 15501905900562025000